[image: image1.png]

	ТУМАКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	РЕШЕНИЕ

	13.11. 2014
	 с. Тумаково

	                     №  166

	Об установлении ставок налога на имущество физических лиц на 2015 год
на территории Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края

В соответствии с Федеральными законами от 04.10.2014 № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц» и от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 32 «Налог на имущество физических лиц» Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Тумаковского сельсовета,  Тумаковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Ввести на территории Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края налог на имущество физических лиц.

2. Установить следующие ставки налога на имущество физических лиц, являющихся собственниками жилых домов, квартир, комнат, дач, гаражей и иных строений, помещений и сооружений, а также доли в праве общей собственности на имущество, перечисленное в вышеуказанных видах имущества, которые исчисляются в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор:
	Суммарная инвентаризационная  стоимость
объектов налогообложения, умноженная на коэффициент -дефлятор
	Ставка налога

	До 300 000  рублей (включительно)
	0,05 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,2 процента

	Свыше 500 000 рублей
	1,0 процент

3. Право на налоговую льготу предоставляется категории налогоплательщиков, указанной в статье 407 главы 32 НК РФ – «Налог на имущество физических лиц» закона Российской Федерации от 04.10.2014 № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц».
4. Лица, имеющие право на налоговую льготу, самостоятельно представляют необходимые документы в налоговые органы.

5. Установить с 1 января 2015 года срок уплаты налога на имущество физических лиц не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

6. Признать утратившими силу:

решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 13.11. 2013 № 148 «Об установлении ставок налога на имущество физических лиц на 2014 год

на территории Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края»;

решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 13.03.2014 № 156 «О внесении изменений в решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 13.11.2013 № 148 «Об установлении ставок налога на имущество физических лиц на 2014 год на территории Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края».

6. Контроль за выполнением  решения оставляю за собой.
7. Решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Тумаковский вестник».

Глава сельсовета                                                                               И.О. Барбаева